
 

０１九ハ協発第２０号 

                              令和２年 ２月２８日 

 

 

 関係各位 

 

 

                               九州ハンドボール協会 

                         会長 加納洋二郎 

（公 印 省 略） 

 

 

 

令和 元 年度「九州中学生選抜ハンドボール大会」の開催中止について（お知らせ） 

 

 

 

 早春の候 皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より、本協会の事業につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大、九州各県の中学校が来週より臨時休校などの状況

を踏まえ、標記大会の開催を中止することといたしました。 

２月２５日に政府からの発表にもありましたように、大会に参加する選手並びに保護者・

応援の方々をはじめ、多くの関係者が大会会場に移動したり、体育館で観戦したりするなど

感染の危険性が高まることになるため、これを万全回避するものです。 

大会に向けて懸命に練習してきた各選手、またチームを支えてこられた役員、ご家族など

はもちろん、開催に向けて早くから準備を進めてきた開催地協会や中学校体育連盟専門部

などの関係者の心情も理解しつつ、生徒たちや学校・クラブの関係者の皆様、九州各県の 

皆様の健康と安全・安心を優先した苦渋の決断です。 

何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


